

Lublin, dnia 29 kwietnia 2016 r.



ZAPROSZENIE

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II wraz z Uniwersytetem Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy oraz Uniwersytetem Gdańskim - uczelniami tworzącymi sieć naukową pod nazwą: Polska sieć naukowa - Badania naukowe i prace rozwojowe na rzecz upowszechniania prawa sportowego

mają zaszczyt zaprosić

na Ogólnopolską Konferencję Naukową: „*Sporty walki – filozofia, organizacja, prawo*”, która odbędzie się w dniu 15 września 2016 r. w murach Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Lublinie.

Głównym celem konferencji jest integracja środowiska akademickiego ze sportowym poprzez przedstawienie tematyki związanej ze sportami walki w różnych aspektach – filozoficznym, organizacyjnym oraz prawnym, a także próbę dostrzeżenia korelacji pomiędzy wielorakimi ujęciami przedstawionej problematyki. Połączenie wielu dyscyplin nauki podczas jednej konferencji jest bowiem koniecznym warunkiem do rzetelnego spojrzenia na sporty walki. W obliczu problemów z jakimi borykają się sztuki walki w Polsce, spotkanie będzie szansą do wypracowania wspólnych rozwiązań. Zapraszamy zatem do udziału w konferencji przedstawicieli środowiska filozoficznego, ekonomistów, prawników oraz osoby, którym na sercu leży dobro oraz jak najlepszy rozwój sportów walki w Polsce.

Walka człowieka z przeciwnościami towarzyszy mu od początku istnienia aż po dzień dzisiejszy. W czasach prehistorycznych człowiek musiał walczyć o pożywienie ze zwierzętami oraz innymi wrogami. Czasy antyczne i średniowiecze wypracowały zasady pojedynków honorowych. Walka rozwiązywała problemy polityczne, społeczne a nawet gospodarcze. Z czasem w pojedynki między ludźmi zaczęło ingerować prawo, klasyfikując je

jako zachowania dozwolone oraz zakazane. Podstawowym obszarem w jakim walka może być prowadzona jest oczywiście sport, którego reguły wewnętrzne określają zasady prowadzenia pojedynków. Organizatorzy konferencji poprzez wystąpienia cenionych osób związanych ze sportami walki w Polsce, chcą podjąć dialog na temat stanu sportów walki w naszym kraju oraz zastanowić się, jakie są przed nimi perspektywy i jakie pojawiają się zagrożenia.

Udział w konferencji będzie doskonałą okazją do wymiany poglądów, podzielenia się uwagami, a w efekcie wypracowania wniosków, które pozwolą umocnić pozycję sportów walki. Efektem obrad konferencyjnych będzie wydanie recenzowanej monografii naukowej.

W imieniu Komitetu Naukowego i Organizacyjnego serdecznie zapraszamy do udziału w konferencji.

Z wyrazami szacunku,

ks. dr hab. Sławomir Fundowicz prof. KUL



Wszelkich informacji o konferencji udzielają mgr Dominik Borek tel. 508 471 938 oraz mgr Szymon Raniszewski tel. 507 409 581. Mail do kontaktu: sztukiwalki@kul.pl